

EKONOMIA SPOŁECZNA Kobiety zdecydowały, że będą robić to, na czym się dobrze znają. I to był strzał w dziesiątkę – nasutowskie przedsiębiorstwo kwitnie!

Gosposie na medal

■ Jeszcze nie tak dawno temu były przede wszystkim żonami, mamami i gospodyniami domowymi. Postanowiły jednak zerwać z monotonią zajęć i siedzeniem w domu. Kobiety z okolic Nasutowa założyły Przedsiębiorstwo Społeczne i teraz w nim pracują.

MICHALINA ADAMCZYK
redakcja@dziennikwschodni.pl

Nasutowskie Przedsiębiorstwo Społeczne zajmuje się sprzątnięciem, pielęgnacją ogrodów i terenów zielonych, usługami gastronomicznymi z cateringiem, organizacją i obsługą spotkań plenerowych, konferencji, pikników, weseli i komunii.

– Dla nas ta praca to coś więcej niż tylko wykonywanie codziennych zadań. Dzięki niej wyszliśmy z domu, znalazliśmy nowe środowisko, przyjaciół. Nie bez znaczenia są też dodatkowe pieniądze – podkreślają pracownice Nasutowskiego Przedsiębiorstwa Społecznego.

Ich firma jest młodą jednostką. Powstała pod koniec 2007 roku, podczas realizacji projektu „W stronę polskiego modelu gospodarki społecznej – budujemy nowy Lisków”. Udziałowcami tego przedsię-



Potrawy przygotowywane przez nasutowskie gospodynie nie tylko zaspokajają najbardziej wybredne gusta klientów, ale i zyskują uznanie smakoszy w konkursach kulinarnych. Stawę zyskał już zawijaniec nasutowski, bigos z buraczków, swojskie paszety, kulebiaczki i oponki czy piernik z marchwi – oparte na sprawdzonych, a często zapomnianych, starych przepisach

wzięcia były Europejski Dom Spotkań Fundacji Nowy Staw oraz Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej w Nasutowie.

Grażyna Nowicka z Fundacji Nowy Staw, koordynatorka projektu podkreśla, że ogromną rolę w rozwinięciu się Przedsiębiorstwa Społecznego odegrał Dom Spotkań Fundacji Nowy Staw. Był bowiem ich głównym zleceniodawcą. W Domu Spotkań przez cały rok odbywają się

szkolenia, konferencje, imprezy integracyjne. Obsługa tych przedsięwzięć pozwoliła na przetrwanie społecznej firmie, zwłaszcza poza sezonem letnich przyjęć i komunii.

Dom Spotkań wciąż jest kluczowym partnerem przedsiębiorstwa, choć dobre opinie zadowolonych z usług klientów

przyczyniły się, że firmie łatwiej jest pozyskiwać nowe zamówienia. Przedsiębiorstwo więc się rozwija. A wypracowane zyski zgodnie z ideą ekonomii społecznej przeznaczają nie tylko na swój rozwój, zakupy potrzebnych maszyn i urządzeń, ale i na cele społeczne, m.in. szkolenia dla bezrobotnych.

Zostań menedżerem społecznym

Bezpłatne kształcenie menedżerów społecznych prowadzi Niepubliczne Centrum Kształcenia Praktycznego w Lublinie. Kurs Przedsiębiorczości Społecznej dla osób zainteresowanych zarządzaniem i pracą w organizacjach pozarządowych trwa dwa lata.

Właśnie rozpoczęła się rekrutacja chętnych. Podczas wykładów i zajęć praktycznych uczestnicy kursu poznają konkretne działania społeczne m.in. zasady funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz jak organizować kampanie

marketingowe, w jaki sposób tworzyć i zarządzać wolontariatem i jak budować grupę sponsorów i darczyńców. Najbliższe terminy spotkań – 6 i 8 października, godz. 17.

SZCZEGÓLWE INFORMACJE

...na temat kursu i zapisów można uzyskać w NCKP przy ul. Topolowej 7 w Lublinie (boczne wejście do przychodni). Tel. 081 745 471 62 lub podczas spotkań organizowanych przez centrum.

W PRASIE, RADIU, TELEWIZJI

Programy poświęcone zagadnieniu ekonomii społecznej można co tydzień oglądać w Telewizji Lublin we wtorek o godz. 18.15. Można też słuchać nas w Radiu Lublin w każdy czwartek w godz. 21–22, a także czytać co poniedziałek w Dzienniku Wschodnim.

Patroni medialni

TVP LUBLIN

RADIO LUBLIN

dziennik

PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO



PROJEKT POTRAFISZ REALIZOWANY JEST PRZEZ FUNDACJĘ FUGA MUNDI Z LUBLINA

FUNDACJA FUGA MUNDI
Organizacja Pożytku Publicznego
nr KRS 0000106416
20-007 Lublin, Peowiaków 12, tel. (81) 534 2601



POCRAFISZ